2

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 17 октября  2024 г. №	374
                 г. Рубцовск

	Об определении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, обществ с ограниченной ответственностью, 100 процентов в уставном капитале которых принадлежит муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска

[bookmark: _GoBack]В  соответствии   со  статьей  41 Бюджетного   кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 8.10 статьи 8 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 631, Федеральным законом от 08.02.1998  № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», пунктом 5 раздела 2 Положения о порядке осуществления полномочий единственного участника в обществах с ограниченной ответственностью, доля муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в уставных капиталах которых составляет 100 процентов, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.05.2024 № 329, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Определить размер отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, обществ с ограниченной ответственностью, 100 процентов в уставном капитале которых принадлежит муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска (приложение).
2. Признать утратившими силу решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края:
от 17.09.2015 № 568 «Об определении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска»;
от 23.03.2017 № 847 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 568 «Об определении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска»;
от 17.10.2019 № 356 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2015 № 568 «Об определении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, в бюджет города Рубцовска».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края				         С.П. Черноиванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
17.10.2024 № 374

Размер отчислений части прибыли
муниципальных унитарных предприятий, обществ с ограниченной ответственностью, 100 процентов в уставном капитале которых принадлежит муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края,
остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей,
в бюджет города Рубцовска

	№ п/п
	Наименование муниципальных унитарных предприятий, обществ с ограниченной ответственностью, 100 процентов в уставном капитале которых принадлежит муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края
	Размер
отчислений  части прибыли,
%

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания»
	5

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Рубцовский Водоканал» Муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	5

	3
	Муниципальное унитарное Троллейбусное предприятие Муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	5

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «АвтоСпецТехника»
	5

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Расчетно-кассовый центр»
	33

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Центральный рынок»
	33

image1.jpeg